MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 19, DE 06 DE JUNHO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DO 1° PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE
ESTÁGIO DE DIREITO/2022

O Procurador-Chefe  da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul,  Felipe  da Silva
Muller, com fundamento no Regulamento do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378/2010, consolidada em 06/11/2012, torna público o resultado
preliminar do 1º Processo Seletivo Público Unificado de 2022, o qual visa à contratação e à formação
de cadastro reserva de estagiários de graduação e pós-graduação para o curso de Direito.

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 JULIANA CONCEIÇÃO BABINSKI* 90

2 VICTÓRIA CATHARINA SINHORELLI 84

3 JÉSSICA VELEDA QUEVEDO* 70

4 MARIA LUÍZA LOMBARDI BÉRIA 80

5 ALESSANDRA MOREIRA BOULANGER* 60

6 DÉBORAH DORNELLES CAMARGO PIVATTO 80

7 LUÍSA AZEVEDO DA ROSA 75

8 PEDRO HENRIQUE PRETTO REIS 70

9 THAÍS PEREIRA DE LEÃO* 60

10 GIULIA NAVA ANDREAZZA 70

11 RAFAEL OLIVEIRA LEMOS 60

12 YAGO RIBEIRO 60

13 ANA PAULA MIRANDA DE BITENCOURT 60

14 MARIA BEATRIZ VICENTE RODRIGUES 55

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

15 TUANY PACHECO ZANI 50

16 MARCELO VALVASSORI FERNANDES 45

17 GRACIELE AMARAL DA SILVA 40

18 DÉBORA CRISTINA FIGUEIREDO DA LUZ* 40

* Candidatos(as) negros(as)

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO - GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 CAROLINA BATTISTI TOLOTTI 95

2 EDUARDA LOVATTO TELLES 93

3 NICOLAS DA ROCHA MACHADO* 90

4 GABRIELA DA SILVEIRA CUNHA 92

5 CRISTIANO DO NASCIMENTO VIGIL* 80

6 MARIA ESTEFÂNIA DIAS PEREIRA 82

7 MATHEUS MONI SCHNEIDER 79

8 NATHÁLIA NUNES MADEIRA 78

9 LUCCA BUENO GOMES* 65

10 ADA JAQUELINE STADNIK HERZ 78

11 GUILLERMO FIORIOLI DAHMER 75

12 MARCOS JUNGBLUT SCHUH 75

13 PEDRO MENEZES PEREIRA 72

14 JOAO PAULO BREITMAN 72

15 CLARICE SILVA DE CARVALHO 70

16 THAÍS ALVARENGA MACHADO 68

17 FRANCISCO DE SOUZA ORTOLAN 65

18 ARTHUR DALLA CORTE PANAZOLO 63

19 ANAHY RODRIGUEZ SEVERO 60

20 ARTHUR FREITAS DA ROSA 50

21 CAROL BLUME CORSSAC 50

* Candidatos(as) negros(as)

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

PRM BAGÉ
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 ANA REGINA SOARES FONTOURA* 85

2 HADIENE ALVES MOREIRA 80

3 CAROLINE OLIVEIRA SOUZA* 70

4 ALÉXIA LUIZ VELLOSO 55

* Candidatos(as) negros(as)

PRM BENTO GONÇALVES
CURSO: DIREITO - GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 VICTOR HUGO VALENTI MASSUTTI 95

2 ANA CAROLINA TREVISAN 95

3 MARCOS MANTELLI DALCIN 90

PRM CAXIAS DO SUL
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 LUÍSA DE MOURA 90

2 LAURA WEBBER ALVES 85

3 FERNANDA BENETTI CARLIN 80

4 EDUARDA MEJOLARO BIANCHI 80

5 ÂNGELO JOSÉ PASINATTO 77

6 GABRIELE CLEMES PADILHA 75

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

PRM CRUZ ALTA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 DIULLY FAGUNDES TEIXEIRA 75

2 MANUELLI GELATTI SANTOS 70

PRM ERECHIM
CURSO: DIREITO - GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 SCHEILA RENATA DA SILVA 52

2 HAYANA KRISLEY ALTHAUS DAVI 40

PRM LAJEADO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 MARTINA IMHOFF 80

2 CAROLINA HAAS ONGARATTO 58

3 EMARIE ANDRESSA SANDRI 57

4 YASMIN DELAZZERI 55

5 BRUNO FERREIRA DA SILVA 47,5

6 TAINÁ DURAYSKI 37,5

PRM NOVO HAMBURGO
CURSO: DIREITO - GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 PAULO MACÊDO PARDINHO 80

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

PRM PASSO FUNDO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 JULIA ZABOT GIACOMELLI 60

2 ARIANE RAMOS DA SILVEIRA 52

3 CAMILA SCHUSTER ROLINHO 50

4 LETIANE RIBEIRO FERREIRA 40

5 VERÔNICA JORDÂNIA LANGEL PARODE DA SILVA 22,5

6 KAROLINE FIOR CARVALHO 10

PRM RIO GRANDE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 EZEQUIEL DUTRA 85

2 LEONARDO BALLESTER DIAZ 75

3 CARLOS EDUARDO COSTA DE ALVARENGA* 63

4 EMANUELLE MEDEIROS ARAÚJO 72

5 LANA LOREN PEREIRA SANTOS* 60

6 MILENA MALDANER 70

7 ISABELLA GOMES MACHADO 68

8 ALICE BOER 67

9 MARYLAINE COSTA FERNANDES* 58

10 PÂMELLA TEIXEIRA FERREIRA 66

11 RAYSSA VICTORIA BATISTA PINHEIRO 61

12 AMANDA TOLEDO MOI 59

13 ANA PAULA HUDSON PUHALES 55

14 ALICE DOS SANTOS RIZZIERI 54

15 TATIANE CORREA FREITAS* 34

16 GAUTHAMA FONSECA BRAUNER 31,5

* Candidatos(as) negros(as)

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

PRM SANTANA DO LIVRAMENTO
CURSO: DIREITO -GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 SANDRA MARINÊS DE CAMPOS VELOZO 67

2 ANNA JÚLIA DONICHT 65

3 LUCAS GABRIEL SILVEIRA DO CANTO* 55

4 GIANLUCA LINASSI ALONSO 55

5 JENYFER BEATRIZ GOVEIA SERDAN 53

6 JULLY LAURIANO VARGAS 52

7 MIKAELLA SOARES CASSOL 50

8 HELENA SILVA RAMIRES LIMA* 45,1

9 MARIA ANTONIA ANTUNES CAMARGO 45

10 MATEUS HÖSEL PORTELA 41

11 MAURO OLIVEIRA DE MELO PINTO 35

12 ROSILENE SIRLEI SABIN 17,5

13 MARCOS GONÇALO DO PRADO SILVA 17,5

14 JORGE AUGUSTO GONÇALVES PEREIRA 17,5

15 VANESSA CARDOZO MOREIRA 12,5

* Candidatos(as) negros(as)

PRM SANTO ÂNGELO
CURSO: DIREITO – PÓS – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 GIOVANA KRUGER 90

2 STÉFANI REIMANN PATZ 80

3 LAUREN RIBEIRO ROSENTHAL MACHADO 75

4 MIRIANE KARINE GRZIBOWSKI 70

5 ROSSANA ZAGO DE OLIVEIRA 60

6 ALINE PODKOWA 50

7 MURILO COELHO GRIZZA 50

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b

PRM SANTO ÂNGELO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 GIOVANA PANZENHAGEN 75

PRM SANTA MARIA
CURSO: DIREITO – PÓS - GRADUAÇÃO

NOME NOTA

1 MELISE CALLAGE DA SILVA 65

2 CAROLINA GUIMARÃES MARTINS 62

FELIPE DA SILVA MULLER
PROCURADOR-CHEFE DA PR/RS

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
7
/
0
6
/
2
0
2
2

1
1
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
f
4
b
9
c
3
d
.
c
b
a
2
6
d
8
5
.
d
a
7
f
a
7
1
b
.
0
9
2
a
5
8
e
b